la oficina nacional en informe trimestral formato Longview.

RENDICIÓN DE CUENTAS Y CONFIANZA PÚBLICA DISTRIBUCIÓN DE FONDOS 
PROVENIENTES DEL MOVIMIENTO INTERNACIONAL POR PRIORIDADES

Para el año 2024, el RAM del Secretariado Internacional ha aprobado la suma de Guaraníes
605.072.645.- (Seiscientos cinco millones setenta y dos mil seiscientos cuarenta y cinco) para 
ser utilizados en los proyectos del Plan Operativo de la Sección. Estos fondos están distribuidos 
según el siguiente detalle:

PRIORIDAD 1

Libertad de expresión
y espacio de la
sociedad civil

Gs. 150.202.165

ÁREAS DE TRABAJO
FLEXIBLE

Gs.

[...]

Los fondos provenientes de recaudaciones locales e internacionales de enero a diciembre de 
2024 (entre los que se incluyen a los derivados del cobro de aportes de membresía, donaciones 
ventas de artículos y proyectos externos) ascienden a la suma de Guaraníes 2.692.673.920.- 
(Dos mil seiscientos noventa y dos millones seiscientos setenta y tres mil novecientos veinte) 
y están distribuidos de la siguiente manera:

FONDOS PROVENIENTES DE RECAUDACIÓN LOCAL

De Enero a Diciembre 2024

Aporte membresía individual 68.765.000 2,55%

Ventas 195.423 0,01%

Donaciones voluntarias 3.191.850 0,12%

Proyectos Externos

Total General